2014年5月19日，公司召开董事会二届十七次会议审议通过《关于拟对外投资设立全资子公司的议案》，

同意公司在竞得的佛山市顺德区顺德西部生态产业区启动区D-06-2地块设立广东万和热能科技有限公司，

注册资本为人民币伍仟万元，公司以自有资金出资，占注册资本的100%。授权公司法定代表人卢础其先生

或卢础其先生授权的相关人员签署设立万和热能的相关文件及办理设立万和热能所需相关手续。

公司临时公告查询索引如下：

3、2013年12月13日宣布创立的广东揭东农村商业银行股份有限公司（以下简称“揭东农商行”）是

在揭东县农村信用合作联社基础上实施股份制改造而成的股份制商业银行，广东万和新电气股份有限公司

（以下简称“公司”）持有该公司股份4,136万股，是该公司第一大股东。揭东农商行于2014年4月25日召

开的2013年度股东大会审议通过《广东揭东农村商业银行股份有限公司2013年度利润分配及股份分红方

案》，股份分红分配方案：每10股送红股1股（每股送红股0.1股）和每10股现金分红人民币1元，公司已

于5月20日收到揭东农商行派送的现金红利人民币4,136,000元。由于揭东农商行的股金红利按10股送红股

1股，揭东农商行利润分配方案实施后，公司持有揭东农商行的股份已由4,136万股增加至4,549.6万股，

占揭东农商行股份总数的8%，仍然为揭东农商行的第一大股东。

公司临时公告查询索引如下：

4、公司董事会于2014年10月29日召开第二届第二十一次会议，审议通过了《关于公司收购控股股东

广东万和新电气股份有限公司 2014年年度报告全文

52

广东万和集团有限公司转让的广东顺德农村商业银行股份有限公司部分股权暨关联交易的议案》，控股股

东万和集团将持有的广东顺德农村商业银行股份有限公司（以下简称“顺德农商行”）0.18%的股权

5,200,000 股转让给公司，本次转让完成后，公司持有顺德农商行0.18%的股权。

公司临时公告查询索引如下：

5、公司董事会于2014年8月4日召开第二届第十八次会议，审议通过了《《关于公司收购控股子公司

中山万和电器有限公司少数股东股权的议案》，同意公司以自有资金人民币22,410,360元收购中山万和电

器有限公司（以下简称“中山万和”）少数股东持有的25%的股权，本次交易完成后，公司拥有中山万和

100%的控制权。

公司临时公告查询索引如下：

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

广东万和新电气股份有限公司 2014年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,250,000 27.56% 11,025,000 11,025,000 121,275,000 27.56%

3、其他内资持股 110,250,000 27.56% 11,025,000 11,025,000 121,275,000 27.56%

境内自然人持股 110,250,000 27.56% 11,025,000 11,025,000 121,275,000 27.56%

二、无限售条件股份 289,750,000 72.44% 28,975,000 28,975,000 318,725,000 72.44%

1、人民币普通股 289,750,000 72.44% 28,975,000 28,975,000 318,725,000 72.44%

三、股份总数 400,000,000 100.00% 40,000,000 40,000,000 440,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年5月15日，公司召开的2013年年度股东大会审议通过《关于公司2013年度利润分配预案》的议

案，以公司截至2013年12月31日总股本400,000,000为基数，向全体股东每10股现金派发股利1.5元（含税），

共计60,000,000元；同时以资本公积金向全体股东每10股转增1股，合计转增股本40,000,000股，转增股

本后公司总股本增加至440,000,000股；不送红股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年年度权益分派方案已获2014年5月15日召开的2013年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2013年年度权益分派方案已于2014年6月18日实施完毕，权益分派前公司的总股本为400,000,000

股，实施权益分派方案后公司总股本增至440,000,000股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

实施2013年度权益分派后，按新股本440,000,000股摊薄计算，2013年度基本每股收益为0.5630元，

稀释每股收益为0.5630元，归属于公司普通股股东的每股净资产为5.68元；2014年度基本每股收益为

0.6066元，稀释每股收益为0.6066元，归属于公司普通股股东的每股净资产为5.86元。